Договор поручения №3-2017

на организацию и проведение торгов
г. Курск                                                                                                                                                     «03» марта 2017г.
Индивидуальный предприниматель Люлька Вячеслав Николаевич, именуемый в дальнейшем «Доверитель», в лице конкурсного управляющего Селютина Андрея Сергеевича, действующей на основании Решения Арбитражного суда Курской области по делу № А35-10167/2013 от 22.09.2014г., с одной стороны и
Общество с ограниченной ответственностью «СМАРТ ПРОДЖЕКТ», именуемое в дальнейшем «Поверенный», в лице директора Максюты Дмитрия Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Поверенный обязуется по заданию Доверителя организовать и обеспечить проведение торгов по реализации имущества, указанного в Приложениях к настоящему договору, а также совершить действия, направленные на поиск физических или юридических лиц, (далее Заинтересованные лица), намеренных приобрести на возмездной основе принадлежащее Заказчику Имущество, для целей заключения Договора купли-продажи Имущества.

1.2. Доверитель обязуется уплатить Поверенному вознаграждение в размере и порядке, предусмотренных разделом 2 настоящего Договора.
1.3. Поручение выполняется Поверенным лично. Привлечение Поверенным к выполнению поручения третьих лиц осуществляется с письменного согласия Доверителя. Во всех случаях Поверенный несет ответственность за действия лиц, привлекаемых к выполнению поручения по его инициативе.
2. Вознаграждение и порядок расчета
2.1. Размер вознаграждения Поверенного по настоящему Договору определяется в следующем порядке:
2.1.1. Вознаграждение Поверенного по настоящему Договору, в случае

· заключения Доверителем по итогам торгов, организованных Поверенным, договора купли-продажи имущества с победителем торгов, либо участником торгов, которым была предложена наиболее высокая цена имущества по сравнению с ценой, предложенной другими участниками торгов, за исключением победителя торгов;

· заключения Доверителем по итогам торгов, организованных Поверенным, договора купли-продажи имущества с единственным участником торгов,

составляет 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, а также 0,1( ноль целых одна десятая) % от суммы продажи имущества должника.

2.1.2. Вознаграждение Поверенного по настоящему Договору, в случае

· незаключения договора купли-продажи имущества по результатам торгов не по вине Доверителя;

· признание торгов несостоявшимися и незаключения договора купли-продажи с единственным участником торгов не по вине Доверителя;

· признания торгов несостоявшимися в связи с отсутствием заявок на участие в торгах;

· отмены торгов,

составляет 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, без НДС.

2.2. Помимо вознаграждения Доверитель обязан возместить Поверенному фактически понесенные расходы, связанные с опубликованием информационного сообщения о проведении открытых торгов по продаже имущества в официальном издании, определенным регулирующим органом, на сайте официального издания в сети «Интернет», в Едином федеральном реестре сведений о банкротстве, а так же в печатном органе по месту нахождения должника; с оплатой услуг Оператора электронной торговой площадки по предоставлению доступа Организатору торгов к информационным и технологическим ресурсам системы электронной торговой площадки.

2.3. Оплата вознаграждения Поверенного и возмещение производственных им расходов осуществляется в течение трех банковских дней с момента подписания акта приема выполненных работ путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поверенного.
3. Порядок приема работ
3.1. По результату выполнения поручения Поверенный обязан предоставить Доверителю отчет о результатах выполнения поручения и акта приема выполненных работ.

В случае отсутствия у Доверителя претензий относительно исполненного Поверенным поручения, Доверитель утверждает отчет и подписывает акт приема выполненных работ.

При наличии у Доверителя претензий он обязан в течение 3 (трех) календарных дней с даты получения отчета Поверенного письменно сообщить о них Поверенному. В ответ на предъявление претензии Поверенный обязан в течение 3 (трех) календарных дней с даты получения претензии предоставить Доверителю обоснованный ответ.

Ответ Поверенного считается утвержденным, а исполнение по настоящему Договору принятым, если Доверитель в течение 3 (трех) календарных дней после получения отчета не предъявил Поверенному письменных претензий.
4. Права и обязанности сторон
4.1. Доверитель обязан:

4.1.1. Предоставить Поверенному по его требованию документы и информацию, необходимые для исполнения поручения, предусмотренного настоящим Договором.

4.1.2. Предоставлять оригиналы документов, необходимых для реализации имущества.

4.1.3. Знакомить претендентов с выставленным на торги имуществом.

4.1.4. Своевременно оплатить выполненную работу.

4.1.5. Осуществлять контроль за реализацией имущества.

4.2. Поверенный обязан:

4.2.1. Организовать подготовку и опубликование информационного сообщения о проведении открытых торгов по продаже имущества должника в официальном издании, определенным регулирующим органом, на сайте официального издания в сети «Интернет», в Едином федеральном реестре сведений о банкротстве, а так же в печатном органе по месту нахождения должника.

4.2.2. Представить оператору электронной площадки заявку на проведение торгов и прилагаемые к ней сведения и документы, предусмотренные Приказом Минэкономразвития.

4.2.3. Заключать с заявителем договоры о задатке (по требованию заявителя).

4.2.4. Предоставлять каждому заинтересованному лицу возможность предварительного ознакомления с составом имущества и условиями продажи, а так же с иной имеющейся у него информацией о выставленном на продажу имуществе.

4.2.5. Рассматривать заявки на участие в торгах, поступившие через оператора электронной площадки и принимать решения о допуске заявителей к участию в торгах.

4.2.6. Подписать протокол об определении участников торгов и направить его оператору электронной площадки.

4.2.7. Рассмотреть предложения участников торгов о цене имущества должника, публично огласить представленные участниками торгов предложения о цене имущества должника, определить победителя открытых торгов, утвердить протокол о результатах проведения торгов и направить его оператору электронной площадки для размещения на электронной площадке и для размещения в Едином федеральном реестре сведений о банкротстве.

4.2.8. В установленных действующим законодательством случае принимать решение о признании торгов несостоявшимися.

4.2.9. В течении 3 (трех) рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи либо принятия решения о признании торгов несостоявшимися, направляет для размещения в единый федеральный реестр сведений о банкротстве сведения и документы, определенные Приказом Минэкономразвития.

4.2.10. В течение пяти календарных дней со дня проведения торгов предоставлять Доверителю письменный отчет  о выполнении поручения и акт приемки-передачи работ.
5. Ответственность Сторон
5.1. Поверенный несет ответственность за повреждение документации, переданной ему Доверителем для проведения торгов.

5.2. Поверенный не несет ответственности за недостоверность информации, предоставленной ему Доверителем.

5.3. В случае возникновения споров между Сторонами по вопросам исполнения, изменения либо расторжения Договора, Стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров. В случае недостижения согласия споры разрешаются в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
6. Прочие положения
6.1. Договор составлен в двух оригинальных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

6.2. Вся корреспонденция в соответствии с Договором считается  направленной надлежащим образом, если она направлена заказным письмом с уведомлением о вручении либо курьером с распиской о вручении.
7. Срок действия Договора
7.1. Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств.
8. Адреса и банковские  реквизиты сторон

	ПОВЕРЕННЫЙ:
ООО «СМАРТ ПРОДЖЕКТ»
	ДОВЕРИТЕЛЬ:
Индивидуальный предприниматель

Люлька Вячеслав Николаевич

	142072, Московская обл., г. Домодедово,

посёлок Санатория «Подмосковье», д.53, кв.160

ИНН 5009095655 / КПП 500901001

ОГРН 1145009006218
р/с № 40702810202280000526

в АО «Альфа-Банк» г. Москва

БИК 044525593
Кор/сч. 30101810200000000593
	РФ, г. Курск, ул. Хуторская, д. 13, кв. 13
ИНН 463213618484

ОГРНИП 309463209200049
р/сч № 40802810701300001275

в ПАО «Курскпромбанк» г. Курск,

БИК 043807708, К/сч 30101810800000000708

	Директор

ООО «СМАРТ ПРОДЖЕКТ»

                           ______________ Д.В. Максюта
	Конкурсный управляющий

ИП Люлька В.Н.

____________  А.С. Селютин

Приложение №1

к договору поручения №3-2017

на организацию и проведение торгов от 03.03.2017г.
Перечень имущества, выставляемого на торги:
Лот №1: Дебиторская задолженность к ИП Люльки И.В. (Определение АС Курской области от 27.10.11 по делу А35-4954/2011) в сумме 6 млн.р.

Начальная цена лота №1: 300 000,00 руб. Размер задатка — 20%, шаг аукциона — 5%.
Адреса и банковские  реквизиты сторон:

	ПОВЕРЕННЫЙ:
ООО «СМАРТ ПРОДЖЕКТ»
	ДОВЕРИТЕЛЬ:
Индивидуальный предприниматель

Люлька Вячеслав Николаевич

	142072, Московская обл., г. Домодедово,

посёлок Санатория «Подмосковье», д.53, кв.160

ИНН 5009095655 / КПП 500901001

ОГРН 1145009006218
р/с № 40702810202280000526

в АО «Альфа-Банк» г. Москва

БИК 044525593
Кор/сч. 30101810200000000593
	РФ, г. Курск, ул. Хуторская, д. 13, кв. 13
ИНН 463213618484

ОГРНИП 309463209200049
р/сч № 40802810701300001275

в ПАО «Курскпромбанк» г. Курск,

БИК 043807708, К/сч 30101810800000000708

	Директор

ООО «СМАРТ ПРОДЖЕКТ»

                           ______________ Д.В. Максюта
	Конкурсный управляющий

ИП Люлька В.Н.

____________  А.С. Селютин